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Uppdrag att följa utvecklingen med anledning av omregleringen av
apoteksmarknaden

Regeringens beslut

Konkurrensverket ges i uppdrag att följa och analysera utvecklingen på
apoteksmarknaden under omregleringsperioden. I uppdraget ingår att
löpande under omregleringsperioden följa och analysera åtgärder som
aviseras eller vidtas av aktörer på utbudssidan och som kan ha betydelse
för målet att skapa en väl fungerande marknad. Verket ska uppmärk-
samma omstruktureringsbolaget på problem som riskerar att motverka
målsättningen om en väl fungerande marknad. Häri innefattas att väga in
synpunkter från olika intressenter som kan ha kommit till verkets
kännedom.

Konkurrensverket ska löpande samråda med Konsumentverket vid upp-
dragets fullgörande för att säkerställa att alla relevanta aspekter blir be-
lysta, särskilt vad gäller service, tillgänglighet och priser. Prismätningar
ska inte göras inom ramen för Konkurrensverkets uppdrag.

Konkurrensverket ska lämna en redovisning till regeringen senast den
31 december 2009. Redovisningen ska innehålla en samlad beskrivning av
de löpande iakttagelser som Konkurrensverket har gjort och som om-
struktureringsbolaget har uppmärksammats på.

Bakgrund

Regeringen har för avsikt att omreglera apoteksmarknaden i syfte att
åstadkomma effektivisering, bättre tillgänglighet för konsumenterna,
prispress samt en fortsatt säker och ändamålsenlig läkemedelsanvänd-
ning.

Regeringen beslutade den 21 december 2006 att tillkalla en särskild utre-
dare med uppgift att lämna förslag som möjliggör för andra aktörer än
Apoteket AB att bedriva detaljhandel med receptbelagda och receptfria
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läkemedel. Utredningen har överlämnat sitt huvudbetänkande den
8 januari 2008. Ett delbetänkande i de frågor som rör sjukhusens läke-
medelsförsörjning överlämnades den 27 augusti 2007. Utredningen läm-
nade den l april 2008 förslag som möjliggör försäljning av ett begränsat
sortiment receptfria läkemedel även på andra platser än apotek. Den
5 maj överlämnade utredningen slutbetänkandet om handel med läke-
medel för djur.

För att uppnå de övergripande syftena med omregleringen är det reger-
ingens målsättning att skapa förutsättningar för en väl fungerande om-
reglerad apoteksmarknad med beaktande av såväl konkurrenssituationen
som konsumenternas förutsättningar och villkor på apoteks- och läke-
medelsmarknaden i dess helhet. Risker för att det skapas inträdeshinder
för nya aktörer, marknadsdelning, oligopol eller regionala monopol på
marknaden ska beaktas, liksom risker för konsumentrelaterade problem
med exempelvis tillgänglighet, konsumentskydd och information. För en
väl fungerande konkurrens behövs härutöver tydliga och ändamålsenliga
regler om vilka villkor som kommer att gälla för att etablera apotek och
om vilken prissättningsmodell som kommer att tillämpas. Ur konsu-
menthänseende är det viktigt att lyfta fram konsumenternas möjlighet
att jämföra produkter, betydelsen av korrekt och saklig marknadsföring
samt möjligheten till reklamation.

En del i omregleringsprocessen är att anpassa det regelverk som idag re-
glerar apoteksmarknaden och den verksamhet som bedrivs där. I sam-
band med att ett nytt regelverk för apoteksmarknaden börjar tillämpas
bör, för att påskynda processen att ge andra intressenter möjligheten att
kornma in på den svenska marknaden, ett antal apotek tillhöriga
Apoteket AB avyttras. Målsättningen är ett fortsatt statligt inflytande i
bolaget för att säkerställa en god läkemedelsförsörjning i hela landet.

Regeringen har i proposition 2007/08:87 Bildande av moderbolag för
Apoteket AB samt vissa omstruktureringsåtgärder föreslagit att det bil-
das ett statligt helägt moderbolag - omstruktureringsbolaget - för att
leda och övervaka de processer som är nödvändiga för omstrukture-
ringen av Apoteket AB och andra åtgärder som krävs för att möjliggöra
omregleringen av apoteksmarknaden. Omstruktureringsbolagets uppgift
ska vara att se till att omstruktureringsarbetet genomförs i enlighet med
regeringens intentioner. Avsikten är att omstruktureringsbolaget ska av-
vecklas när omregleringen av apoteksmarknaden är genomförd. Det har
vidare föreslagits att det inrättas ett av staten helägt servicebolag med
ansvar för samhällsnyttig infrastruktur och informationsdatabaser som
samtliga apotek på den omreglerade apoteksmarknaden ska kunna få till-
gång till.



Den 8 maj 2008 beslutade riksdagen i enlighet med propositionen bl.a.
att det ska bildas ett statligt helägt moderbolag till Apoteket AB.

På regeringens vägnar
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